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Grundläggande granskning av nämnder 
och styrelse 2025 
Vi som förtroendevalda revisorer i Uppsala kommun har genomfört en årlig 
grundläggande granskning av kommunens nämnder och styrelse. I vår granskning har 
vi haft stöd av Azets Revision & Rådgivning.  

Syftet med granskningen har varit att översiktligt bedöma om styrelse och nämnder 
har en tillräcklig struktur för styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten. De 
bedömningar som avlämnas ska utgöra en grund för säkerställande att nämnder och 
styrelse lever upp till de mål och beslut som fullmäktige fastställt.  

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen och 
granskade nämnder i allt väsentligt skapat förutsättningar för tillräcklig styrning, 
uppföljning och kontroll av verksamheten.  
 
Granskningen visar att samtliga nämnder och kommunstyrelsen har antagit en 
verksamhetsplan för 2025, där fokusmål och uppdrag från kommunfullmäktige, 
tillsammans med nämndernas egna mål, utgör centrala styrsignaler. Vi konstaterar 
vidare att kommunfullmäktige har beslutat om kommungemensamma indikatorer för 
fokusmålen, och att flera nämnder har kompletterat dessa med egna indikatorer för 
uppföljningsändamål. 

Datum: Diarienummer:  
2025-04-10 KRN-2025-00031 

KOMMUNREVISIONEN  Mottagare: 
Kommunstyrelsen  
Arbetsmarknadsnämnden 
Gatu- och samhällsmiljönämnden 
Idrotts- och fritidsnämnden  
Kulturnämnden 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Omsorgsnämnden 
Plan- och byggnadsnämnden  
Socialnämnden 
Utbildningsnämnden 
Äldrenämnden 
Valnämnden 
 Räddningsnämnden 
Överförmyndarnämnden 
  
För kännedom:   
Kommunfullmäktige  
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I kommunrevisionens grundläggande granskning från 2024 konstaterades att det 
fanns ett utvecklingsbehov avseende mätbarheten i indikatorer, nämndmål och 
fokusmål. Den aktuella granskningen visar att det fortsatt finns utrymme för 
förbättring inom detta område. Detta beror främst på att det inte tydligt framgår vilka 
indikatorer som kopplar till respektive nämndmål, uppdrag eller åtgärd. Avsaknaden 
av en sådan tydlig koppling innebär att det är svårt att följa upp måluppfyllelsen 
systematiskt och spåra utvecklingen över tid. 

Vi bedömer att nämnderna i huvudsak har följt kommunstyrelsens riktlinjer för 
styrning och uppföljning. Samtidigt bedömer vi att det skulle vara fördelaktigt om 
riktlinjerna tydligare angav att uppföljningen bör baseras på både kvalitativa analyser 
(exempelvis beskriva vad som faktiskt har förändrats och varför) och kvantitativa 
indikatorer (med definierade målnivåer för vart verksamheten ska nå under året). 
Enligt vår mening behöver dessa delar komplettera och stödja varandra för att kunna 
bedöma målets utveckling och riktning. Granskningen visar att det i flera fall saknas en 
tydlig och samlad beskrivning av vad bedömningen av måluppfyllelse grundas på. 
Exempelvis anges ibland att ett fokusmål är ”i hög grad uppfyllt” enbart med stöd i att 
ett visst antal uppdrag är genomförda eller påbörjade. I andra fall bedöms ett 
fokusmål som i hög grad uppfyllt trots att samtliga uppdrag fortfarande pågår och inte 
förväntas vara färdigställda förrän 2027. Ett sådant bedömningssätt riskerar att 
överbetona aktiviteter snarare än faktiska resultat. Vi noterar även variation i hur 
indikatorer redovisas, bland annat beträffande om de har tydliga målnivåer för året, 
och om de har startvärden eller jämförelsedata från tidigare år. Avsaknad av dessa 
element försvårar bedömningen av utvecklingen mot målen. Ett exempel är 
indikatorer som anger ”andel X” utan att ange vad andelen var vid årets början, eller 
vad målnivån ska vara vid årets slut. I sådana fall går det inte att avgöra om 
verksamheten utvecklats i önskad riktning. Detta ökar risken för subjektiva 
bedömningar vid uppföljning av mål och uppdrag. 

Avseende ekonomistyrning konstaterar vi att löpande ekonomisk uppföljning skett 
genom månatliga rapporter och delårsuppföljningar. Samtliga nämnder, med 
undantag för socialnämnden samt miljö- och hälsoskyddsnämnden, redovisar positiva 
avvikelser gentemot budget. Vi bedömer att nämnderna och styrelsen har fått 
underlag som tydliggör orsakerna till eventuella avvikelser och att nämnder med 
negativa avvikelser har vidtagit relevanta åtgärder för att återgå till budget i balans. 

Styrelsen och majoriteten av nämnderna har i allt väsentligt säkerställt att det finns en 
tillräcklig struktur för intern kontroll och uppföljning. Samtliga har antagit 
internkontrollplaner som har utgjort styrande dokument för verksamheten under 
2025, och dessa planers utformning följer i huvudsak kommunens riktlinjer med några 
få undantag. I andra, mer fördjupade granskningsinsatser som revisionen genomfört 
under 2025 har ytterligare utvecklingsbehov avseende intern kontroll identifierats, 
vilka ligger utanför den grundläggande granskningens övergripande omfattning. 

 
I den bilagda övergripande revisionsrapporten redovisas samlad bedömning och 
rekommendationer för kommunstyrelsen och granskade nämnder.  
 
För närmare beskrivning av bakgrunden till våra bedömningar per styrelse och 
nämnd, se separata bilagor (bilaga 1 – 14). 
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Revisionen emotser yttrande från samtliga granskade nämnder och kommunstyrelsen 
kring våra iakttagelser och bedömningar. I de fall rekommendationer avlämnats 
önskas även att dessa kommenteras av de som erhållit dessa. I dessa fall bör yttrandet 
innehålla en plan för hur åtgärder avses vidtas i enlighet med rekommendationerna.  
 

Vänligen inkom med yttrande senast 2026-06-30, till kommunrevisionen@uppsala.se 
samt till de sakkunniga biträdena mikael.lind@azets.com och 
hannah.klarkner@azets.com.  
 

 
 
För kommunrevisionen 

Berit Danielsson   Kajsa Wejryd 
Ordförande    Vice ordförande 
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